
 

MMT ČR Jihlava - 30.11.2023 

 

PROPOZICE – ÚČESOVÁ TVORBA – dámská kategorie 

 

 Téma: „AVATAR“  

Pro soutěžní účes bude inspirací film Avatar. Při vytváření účesu mohou být použity všechny 

techniky náročné účesové tvorby a vše záleží na kreativitě žáka. Je plně v kompetenci žáka, jak 

účes pojme, jestli bude vypracovávat vyčesaný účes nebo nechá vlasy rozpuštěné. Jedná se o 

fantazijní účes, který se ponese v duchu jmenovaného filmu. 

Soutěž je určena pro studenty oboru kadeřník, kteří v době jejího konání studují obor 

v řádném denním studiu. 

Podmínky soutěže: 

- Soutěžící vytvoří náročný účes z dlouhých vlasů, který bude vystihovat dané téma 

- Účes musí být dotvořen ozdobou 

- Modelka nastoupí k soutěži s rozpuštěným dozadu sčesanými rovnými vlasy 

- Oděv a líčení bude přizpůsobeno danému tématu 

- Minimální délka vlasů na krku 25 cm, vlasy mohou být sestříhané, protenčené a může 

být i krátká ofina 

 

Je povoleno: 

- Vlasy barevně zpracovat již před soutěží minimálně ve dvou barevných odstínech 

(fantazii se meze nekladou) 

- Použití vlasových podložek a konstrukcí je plně v kompetenci žáka 

- K vytvoření účesu je možné využít vlasový příčes libovolné délky, prameny a třásně 

vlasů však nesmí přesáhnout šířku 10 cm, maximálně 3 kusy. Smí se připevnit pomocí 

klipů 

- Ozdoba nesmí přesáhnout 20 % plochy hlavy 

- Používat libovolné stylingové přípravky 

- Při vytváření účesu používat nejrůznější kulmy, žehličky a krepovačky 

- Modelka může držet různé pomůcky pro soutěžící (lak, sponky, vlásenky atd.) 

 



Je zakázáno: 

- Použití barevných sprejů a řasenek 

- Krepování, kulmování a různé techniky vln pomocí žehličky mít připravené do předu 

- V průběhu soutěže se domlouvat s odborným dohledem 

- Modelka si během soutěže nemůže sahat do vlasů 

- Používání elektronických přístrojů (mobil, sluchátka….) 

- Opouštět pracovní místo během soutěže při práci 

 

Soutěžní čas k provedení účesu je 120 minut, z toho posledních 5 minut je na 

celkovou úpravu modelky a kostýmu.  

 

Inspirace: 

   

           


